
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 05 de outubro de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 809 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 321 DE 04 DE OUTUBRO 2022. 

 

Nomeia Comissão de Avaliação de 

Licença de Saúde com Remuneração                                                                                         
       

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, para comporem a 

Comissão de Avaliação de Licença de Saúde com Remuneração de 
Servidor Municipal. 

Ilvane Soares Lucas – Matricula 3530 

Alexandre Melo de Souza – Matricula 122378 
Samara Janice K.de Carvalho – Matricula 124877  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 04 de 
outubro de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI    

Secretário Municipal de Administração 

 

 

DIVISÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA 

 
PORTARIA Nº 322, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022 

 

Designa servidores municipais para 
compor comissão organizadora do 

Processo Seletivo Simplificado para a 

função de Cirurgião Dentista. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretária Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 

2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, para compor a 
comissão organizadora do Processo Seletivo Simplificado para a 

função de Cirurgião Dentista: 

SERVIDOR MATRÍCULA 

Emelyn de Lima Fagundes 126847-3 

Felipe Guterres da Rocha 12614-4 

Ilvane Soares Lucas 353-0 

Art. 2º Fica a comissão responsável pelo recebimento das inscrições, 

bem como a homologação das mesmas e avaliação dos títulos em 

conformidade às normas descritas em Edital. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 05 de 

outubro de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 
 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 05 de outubro de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 809 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: Bcmed Produtos e Equipamentos para Saúde Ltda. 

Valor: R$2.780,80 (dois mil setecentos e oitenta reais e oitenta 

centavos). 
Objeto: Aquisição emergencial de equipamento para fisioterapia, visto 

que o que a unidade possuía, estragou e está sendo encaminhado para 

avaliação e possível conserto. 
Solicitante: Secretaria de Saúde. 

Data da assinatura: 26/09/2022. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação no 139/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial 059/2022, processo 218/2022; Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GESTÃO DE OUVIDORIA 

MUNICIPAL, CONFORME PREVÊ A LEI FEDERAL Nº 

13.460/2017; contrato n°115/2022, firmado em 29/09/2022 entre a 

contratante: Prefeitura Municipal de General Câmara e Contratada: 
OUV-E PESQUISA DE MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA 

LTDA – EPP inscrita no CNPJ: 34.040.939/0001-00; No valor de 

R$16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

17/10/2022 às 09h00min, licitação Processo n° 227/2022 na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 
LOTE, objeto: Registro dos Preços para AQUISIÇÃO DE 

DECORAÇÃO NATALINA DA CIDADE E INTERIOR. 

Informações site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 
216. 

General Câmara/RS, 05 de outubro de 2022. 

 
HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

 

 
 


		2022-10-05T10:18:12-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




